
 Vložil: Kroupa Štefan
 23. říjen 2024 v 13:40

Společná informace o kolektivním vyjednávání ze dne 22. 10.
2024

 

Dne 22. 10. 2024 proběhlo plánované kolektivní vyjednávání o podobě PKS SŽ na rok 2025

prostřednictvím  MS  Teams.  Zaměstnavatel  předložil  nový  jedenáctibodový  návrh,  kdy

v každém bodě navrhl buď status quo (zachování podmínek roku 2024) nebo vylepšení, a to i

na  základě  navrhovaných  požadavků  odborových  organizací.  Odborové  organizace

s některými body návrhu vyslovily souhlas, ale návrh jako celek odmítly. V rámci jednání

došlo, po dlouhé diskuzi, k částečnému sblížení názorů ve věci navýšení mezd.

Dále došlo v průběhu jednání k upřesnění návrhu Pokynu generálního ředitele ve věci změny

organizační struktury státní organizace Správa železnic – centralizace opravárenství a další

organizační změny, který byl představen na minulém jednání zaměstnavatele a odborových

organizací.

Další jednání proběhne ve středu 30. října 2024 v sídle OSŽ. 


